
UCHWAŁA NR XII/129/2019 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 8 października  2019 r. 

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 24f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Murowanej 
Goślinie Pana Przemysława Popiaka w okręgu wyborczym nr 10 w związku z zarzutem 
naruszenia dyspozycji art. 24f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie  
do przesłania uchwały Wojewodzie Wielkopolskiemu wraz z pozostałą dokumentacją  
w sprawie.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 

 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XII/129/2019 

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

 

 z dnia 8 października 2019 r. 

 

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

 

Pan Przemysław Popiak w wyniku wyborów, które odbyły się w dniu 21 października 2018 r. 

uzyskał mandat radnego Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie w okręgu wyborczym nr 10. 

Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 24 września 2019 r. (data wpływu do Urzędu Miasta  

i Gminy Murowana Goślina: 24.09.2019 r.) poinformował, że wpłynęło zawiadomienie  

dot. naruszenia przez radnego Przemysława Popiaka ustawowego zakazu prowadzenia 

działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem 

mienia komunalnego gminy, w której uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być 

przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności. 

Zgodnie z dyspozycją art. 383§ 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy  

przed podjęciem uchwały o wygaśnięciu mandatu należy umożliwić radnemu złożenie wyjaśnień.  

Radny Przemysław Popiak złożył pisemne wyjaśnienia w dniu 27.09.2019 r. Po analizie pisemnych 

wyjaśnień Rada uznaje, że nie doszło do naruszenia przez radnego zakazu wynikającego z art. 24f 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2019 r. o samorządzie gminnym. 

W orzecznictwie Naczelnego Sądu Administracyjnego zaakceptowano możliwość podjęcia 

uchwały o odmowie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. Uchwałę uznaje się za formę 

wyrażenia opinii co do zaistnienia przewidzianych prawem okoliczności powodujących wygaśnięcie 

mandatu (np. wyroki NSA: z 17.10.2006 r., II OSK 1395/05, LEX nr 860004; z 30.11.2007 r., II OSK 

1644/07, LEX nr 426593;, z 21.12.2007 r., II OSK 1593/07, LEX nr 357501).  

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 

 


